
Zápis o usneseních z 59. zasedání Rady Ústavu pro jazyk český AV ČR, v. v. i.,  

dne 14. prosince 2017 
 

Rada Ústavu pro jazyk český AV ČR, v. v. i.,  

1. schvaluje zápis a usnesení z 58. zasedání, 

2. projednala a schvaluje znění mzdového předpisu, 

3. se rozhodla nezabývat zněním organizačního řádu (bod 3 programu zasedání), protože 

případné změny tohoto předpisu musí nejprve projednat kolegium vedoucích, 

4. bere na vědomí změnu ve vedení pracovní skupiny lexikografické excerpce, 

5. bere na vědomí změnu na pozici vedoucího redaktora a zástupce vedoucího redaktora 

časopisu Naše řeč a jmenování dr. Beneše vedoucím redaktorem časopisu Naše řeč. 

Vyslovila poděkování dr. Pravdové a dr. Chromému za vykonanou práci, 

6. se seznámila s materiálem dr. Kochové obsahujícím plán práce na Akademickém 

slovníku současné češtiny v roce 2017 a popis stavu k 1. 12. 2017. Konstatovala, že 

plán zveřejnit definitivní verzi hesel s náslovím A a dokončit v tomto roce redakci 

hesel s náslovím B, C, Č nebude splněn, a vzala na vědomí důvody uvedené 

dr. Kochovou. Dále konstatovala, že předložený materiál neposkytuje dostatečný 

podklad pro kontrolu vykonané práce, protože ne vždy obsahuje termíny, kdy by měl 

být daný úkol dokončen. Tento stav považuje rada za nežádoucí, a proto požádala 

dr. Proška, aby jí na únorové schůzi předložil plán prací na rok 2018. Za důležitý krok 

k stabilizaci práce na slovníku považuje rada ustavení redakčního kruhu slovníku. 

Požádala dr. Proška, aby ještě před únorovým zasedáním seznámil radu s návrhem 

obsahu činnosti kruhu a jeho personálního obsazení. Rada doporučuje dr. Proškovi 

racionalizovat postup redakčních prací, 

7. stanovuje termín příštího zasedání na 1. 2. 2018. 

 

 

 

doc. PhDr. Jiří Homoláč, CSc. 

předseda Rady ÚJČ AV ČR 

 


